2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	« 30 »     декабря      2020 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                  №  1075 - р

	Об организации обучения сотрудников администрации муниципального района «Печора» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2021 году

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства РФ от 02 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования знаний и практических навыков у сотрудников администрации муниципального района «Печора» (далее - сотрудников администрации) в области гражданской обороны (далее - ГО) и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС):

1. Утвердить «Программу обучения сотрудников администрации в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 год» (приложение 1).

2. Утвердить «Расписание занятий с сотрудниками администрации в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера на 2021 год» (приложение 2).

3. Утвердить форму журнала учета посещаемости занятий (приложение 3).

4. Обучение проводить в составе 4 учебных групп. Руководителем учебных группы назначить:

начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» Шадчина А.М.;

помощниками руководителя – заместителя начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» Щастного А.Г., начальника ЕДДС МР «Печора» Роткина А.А., главного специалиста МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» Ерж Е.П., главного специалиста МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» Батраева Д.Н., ведущего специалиста МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» Сыромятникова А.Е.

5. Начальнику Управления образования муниципального района «Печора», начальнику Управления культуры и туризма муниципального района «Печора» обучение сотрудников управлений организовать и проводить в составе учебных групп по программам и расписаниям, определенных соответствующими приказами по учреждениям.

6. Руководителям структурных подразделений администрации МР «Печора» муниципального района организовать учет посещения сотрудников и ведение журнала посещения занятий.

7. Началом учебного года считать 11 января 2021 года, окончанием учебного года считать 30 ноября 2021 года.
8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Канищева А.Ю.
Глава муниципального района-
руководитель администрации                                                                    В.А. Серов